

STAROSTWO POWIATOWE
w Policach
Wydział Ochrony Środowiska
72-010 Police, ul. Tanowska 8

SR.602.1.2.2022.UCP

1 czerwca 2022 r.

**ODPOWIEDZI NA PYTANIA DO ZAPYTANIA OFERTOWEGO NA
PRZEPROWADZENIE BADAŃ WSTĘPNYCH ZANIECZYSZCZENIA GLEBY I ZIEMI**

Dotyczy: zapytania ofertowego na przeprowadzenie badań wstępnych zanieczyszczenia gleby i ziemi w postępowaniu o udzielenie zamówienia publicznego, którego wartość nie przekracza kwoty 130 000 zł netto

W dniach od dnia 20 do dnia 25 maja 2022 r. do Zamawiającego wpłynęły zapytania odnośnie realizacji przedmiotu zamówienia.

Poniżej przekazuję treść pytań wraz z odpowiedziami.

Pytanie nr 1

Na działce w tabeli kolejno nr 5 gmina Buk zidentyfikowaliśmy trzy grupy gruntów I, II, III.

W związku z czym do której grupy mamy się ustosunkować przy ocenie? W zależności do grupy gruntu jaką przypiszemy na działkę mamy różne minimalne ilości sekcji. Proszę o wskazanie ilości sekcji na działce (lub konkretne wskazanie grupy gruntu).

Ten sam problem jest przy działce w tabeli kolejno nr 8 gmina Ustowo.

Czy ewentualnie podzielić te działki na odpowiednie grupy gruntów i uwzględniając wielkości po podziale z każdej grupy pobrać minimalną wymaganą rozporządzeniem ilość prób?

Odpowiedź nr 1

Określając ilość sekcji należy podzielić działki na odpowiednie grupy gruntów i uwzględniając wielkości działek po podziale, z każdej grupy należy pobrać minimalną ilość próbek gruntu wymaganą rozporządzeniem Ministra Środowiska z dnia 1 września 2016 r. w sprawie sposobu prowadzenia oceny zanieczyszczenia powierzchni ziemi (Dz. U. poz. 1395).

Pytanie nr 2

Czy realizujemy odwierty do 1 m zgodnie z planem na realizację wstępnego monitoringu gruntu? Czy zgodnie z dotychczasową wiedzą odnośnie lokalizacji stacji paliw uwzględniamy monitoring głębszych warstw z uwagi na zbiorniki podziemne zlokalizowane na stacjach? (Wtedy w miejscach gdzie są zbiorniki podziemne zakończylibyśmy monitoring wstępny na głębokości posadowienia zbiorników np.: 3 m ppt)

Odpowiedź nr 2

Głębokość pobierania próbek gleby i ziemi do badań, bez względu na grupę, należy określić zgodnie z wymaganiami określonymi w § 9 ust. 5, 6 oraz 7 rozporządzenia Ministra Środowiska z dnia 1 września 2016 r. w sprawie sposobu prowadzenia oceny zanieczyszczenia powierzchni ziemi (Dz. U. poz. 1395).

Pytanie nr 3

Czy udostępnione zostaną dane kontaktowe do zarządców terenów lub właścicieli?

Odpowiedź nr 3

Starosta Policki nie posiada danych kontaktowych do zarządców terenów lub właścicieli przedmiotowych nieruchomości.

Pytanie nr 4

Czy udostępnią zostaną mapy, przebiegi infrastruktury technicznej, dane archiwalne z poprzednich pomiarów (jak były)?

Odpowiedź nr 4

Starosta Policki nie wykonywał badań zanieczyszczenia gleby i ziemi na przedmiotowych gruntach, wobec czego nie posiada danych wskazanych w pytaniu.

Pytanie nr 5

W jakim zakresie mają zostać przeprowadzone badania prób gruntów/gleby? W zapytaniu nie ma konkretnie podanego zakresu a jedynie typ prowadzonej działalności. Czy wystarczą badania w zakresie: metale, WWA, BTEXS, olej mineralny, benzyna?

Odpowiedź nr 5

Próbki gruntu należy poddać analizom laboratoryjnym pod kątem występowania m.in. metali, benzyny, olejów, BTEX, WWA, zanieczyszczeń nieorganicznych, węglowodorów chlorowanych, pestycydów chloroorganicznych, pestycydów – związków niechlorowych i innych według metodyki referencyjnej pomiarów zawartości substancji powodujących ryzyko w ziemi i glebie.

Pytanie nr 6

Proszę o wyjaśnienie kwestii potrzebnych do realizacji kwalifikacji. Czy wszystkie wymienione są wymagane? Czy też wykonujący zadanie mają posiadać któreś z wymienionych kwalifikacji?

Odpowiedź nr 6

Wykonawca musi spełniać wszystkie warunki udziału w postępowaniu.

Pytanie nr 7

Czy próbki gruntu pobrane na terenie działki nr 45/1, obręb Ustowo, gmina Kołbaskowo (poz. 8 w Załączniku nr 1 do zapytania ofertowego) należy poddać analizom laboratoryjnym tylko pod kątem potencjalnych zanieczyszczeń pochodzących z występującego zbiornika naziemnego z mazutem, czy także w zakresie pestycydów.

Odpowiedź nr 7

Próbki gruntu pobranego na terenie działki oznaczonej w ewidencji gruntów i budynków nr 45/1, w obrębie Ustowo, w gminie Kołbaskowo, należy poddać analizom laboratoryjnym również w zakresie występowania pestycydów.

Pytanie nr 8

Czy można byłoby otrzymać załącznik 1 do zapytania (wykaz miejsc i działek z zanieczyszczeniami) w wersji edytowalnej? Taki dokument posłużyłby do przygotowania czytelnej oferty.

Odpowiedź nr 8

Załącznik nr 1 do zapytania ofertowego w wersji edytowalnej będzie opublikowany na stronie Biuletynu Informacji Publicznej Starostwa Powiatowego w Policach.

Pytanie nr 9

Proszę o sprecyzowanie zakresu analiz, tj. czy mają one obejmować m.in. pestycydy, również dla dz. 80/3 obręb Rzędziny, dz. 9/4 obręb Grzeczka oraz dz. nr 80 obręb Buk, gmina dobra (poz. 3, 4 i 5 w załączniku nr 1 do zapytania ofertowego).

Odpowiedź nr 9

Odpowiedź udzielona w pytaniu nr 6.

Pytanie nr 10

Proszę o informację np. dostępności terenów na których mają zostać przeprowadzone badania.

Odpowiedź nr 10

Wykonawca nie powinien mieć trudności z wejściem na przedmiotowe tereny nieruchomości.

Zgodnie z art. 101d ust. 3 i 4 ustawy z dnia 27 kwietnia 2001 r. - Prawo ochrony środowiska (Dz. U. z 2021 r. poz. 1973 z późn. zm.), władający powierzchnią ziemi jest obowiązany umożliwić Staroście lub upoważnionej przez niego osobie, uprawnionym do wstępu na teren władającego powierzchnią ziemi w celu wykonywania badań zanieczyszczenia gleby i ziemi, wykonywanie badań na terenie będącym w jego władaniu.

Mając powyższe na uwadze Starosta Policki upoważni Wykonawcę do wykonania prac terenowych w ramach realizacji przedmiotu zamówienia.

Pytanie nr 11

Czy Zamawiający może dowolnie wyznaczyć termin wykonania prac terenowych, tak by np. przeprowadzić badania na kilku nieruchomościach w przeciągu jednego tygodnia, czy nie zakładają Państwo takiej możliwości?

Odpowiedź nr 11

W zapytaniu ofertowym Zamawiający wskazał termin realizacji do dnia 15 października 2022 r. i w takim terminie należy wykonać usługę. Zamawiający pozostawia Wykonawcy dowolność w określaniu ram czasowych wykonania poszczególnych badań. Jednocześnie Zamawiający będzie wymagał od Wykonawcy przedłożenia harmonogramu ze wskazanymi terminów przeprowadzania prac terenowych, nie później niż w terminie 14 dni przed wykonaniem przedmiotowych prac. Powyższe będzie niezbędne do zawiadomienia władających powierzchnią ziemi o terminie wykonywania badań zanieczyszczenia gleby i ziemi.

NACZELNIK WYDZIAŁU

mgr Bogusława Szulc

(na oryginale właściwy podpis)